E-TCM, com disponibilização de 
pessoal de forma presencial para 
operação, bem como equipamento 
próprio em conformidade com as 
normas de segurança, formatos e 
protocolos estabelecidos para 
atender a Câmara Municipal de 
Maraú-BA 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 61.399,92 (SESSENTA E UM MIL, 
TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

3.1. Especificações técnicas: 

Os serviços abrangerão todas as atividades e fases para digitalização de documentos, 
notadamente: 

a) PREPARAÇÃO DOS DOCUMENTOS: 

- A preparação deverá ser efetuada com a retirada dos documentos do arquivamento físico, de

[...]

Legislativo Municipal sobre o cumprimento das normas 
de Responsabilidade Fiscal com ênfase no quanto 
estabelecido pelo art. 59 da Lei Complementar 
101/2000 para atender as necessidades da Câmara 

parcela 04 

Municipal de Maraú-Bahia. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.533,33 (quarenta e oito mil, quinhentos e 
trinta e três reais e trinta e três centavos). 

3.1. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO OBJETO 

A Consultoria desempenhará seu papel orientador, instruindo o Setor de Finanças desta 
Câmara Municipal a desenvolver suas funções, dentre elas: 

a. Análise e Diagnóstico da Situação Fiscal do Município:

[...]

sem fornecimento de combustível e sem limite de quilometragem, incluindo a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos, lavagem automotiva, seguros, 
taxas e impostos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de 
Maraú/BA, pelo valor global de R$ 485.500,08 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, 
quinhentos reais e oito centavos). 

Maraú-BA, 27 de junho de 2025. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

combustível e sem limite de quilometragem, incluindo a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva dos veículos, lavagem automotiva, seguros, taxas e 
impostos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Maraú/BA, 
no valor global de R$ 485.500,08 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, quinhentos reais e 
oito centavos), pelo período de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01 – 
Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros P.